
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE                                                                              

MATERA 

 

        

 

 

        

L’anno duemilaventitré il giorno ventisette del mese di ottobre, l’Amministratore Unico 

dell’Azienda, Avv. Lucrezia Guida, nominato con decreto del Presidente del Consiglio 

Regionale n. 9 del 20 ottobre 2019, assistita dal Direttore F.F. dell’Azienda, Ing. Pasquale 

Lionetti, con funzioni anche di Segretario, ha adottato la deliberazione di seguito 

riportata:   

 

 

 

 

DELIBERAZIONE  N. 0100/2023  DEL 30/10/2023 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Variazione finanziaria al Bilancio di previsione 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, Patrimonio e Bilancio e Direttore f.f. - Ing. 

Pasquale Lionetti - Parere favorevole di regolarità tecnica, contabile e di 

legittimità______________________________ 

 

 

 



 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

VISTA la deliberazione dell’A.U. n. 96/2023 del 16.10.2023 con la quale il dirigente  Ing. 

Lionetti è stato individuato, ai sensi dell’art. 22 comma 2 del “Regolamento generale 

sull’ordinamento degli Uffici dell’Ater di Matera”, adottato con deliberazione n. 52/2021, 

per lo svolgimento delle funzioni attribuite al dirigente dell’Ufficio Amministrativo, 

Patrimonio e Bilancio e Direttore f.f.; 

  

PREMESSO CHE: 

 con propria deliberazione n. 42/2023 del 09 maggio 2023  ha adottato il Bilancio 

di Previsione dell’esercizio finanziario 2023; 

 che il suddetto bilancio è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 18 comma 9 della 

L.R. n. 11/2006; 

 

CONSTATATO che vi sono alcuni capitoli d’uscita, del Bilancio di Previsione 2023, 

che risultano deficitari per fronteggiare le spese necessarie fino alla fine dell’esercizio e 

che altri, invece, presentano stanziamenti superiori alle esigenze operative di spesa 

sempre relative all’anno in corso; 
 

ACCERTATO, nel rispetto dei principi di redazione del bilancio (D.M. 10/10/1986 e 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.T.E.R.) che le variazioni positive 

sono di pari importo a quelle negative; 

 

VERIFICATO che dette variazioni non modificano il risultato economico previsionale 

dell’Esercizio 2023; 

 

CONSIDERATO, altresì, che allo stato si rende opportuno adeguare anche gli 

stanziamenti di cassa; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, come innanzi espressi dal 

Direttore f.f. e dal Dirigente del servizio finanziario; 

 

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori di cui alla relazione trasmessa in data 

24.10.2023 e acquisita con il prot. n. 9498; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 ordinare agli Uffici gli adempimenti di competenza; 

 

 dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 
 
                       IL DIRETTORE F.F.                                    L’AMMINISTRATORE UNICO 

                    Ing. Pasquale LIONETTI                                          Avv. Lucrezia Guida 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 di apportare, per quanto in premessa motivato, le variazioni agli stanziamenti di 

competenza e di cassa del Bilancio di Previsione 2023, che non modificano il risultato 

economico-finanziario dell’esercizio in oggetto, secondo la tabella che segue; 

 
                                 VARIAZIONE FINANZIARIA AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023 

 

CAPITOLI DI USCITA DA AUMENTARE 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE  COMPETENZA   CASSA  

10701.09 I.M.U. e tributi locali 9.500,00 9.500,00 

21003.01 Inter. Costr. Acquisiz. area 6.000,00 6.000,00 

10602.01 Interessi su mutui all. in locaz. 10.000,00 10.000,00 

10403.02 Spese div. Amm. Gest. automezzi 3.500,00 3.500,00 

TOTALE  29.000,00 29.000,00 

 

CAPITOLI DI USCITA DA RIDURRE 

CAPITOLO DESCRIZIONE  COMPETENZA   CASSA  

21303.03 Anticipazioni a dipendenti 6.000,00 6.000,00 

10501.12 Spese Conv. Rec. Morosità  23.000,00 23.000,00 

TOTALE  29.000,00 29.000,00 

 

 
 

 RIEPILOGO   

Variazioni positive  Competenza    Cassa  

 + Entrate  0 0 

  - Uscite  29.000,00 29.000,00 

Totale 29.000,00 29.000,00 

Variazioni negative  Competenza    Cassa  

  - Entrate  0 0 

+ Uscite  29.000,00 29.000,00 

Totale 29.000,00 29.000,00 

    



 

La presente deliberazione n. 0100/2023 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio del sito 

web dell’A.T.E.R. di Matera dal  30/10/2023  per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici).        

Matera, 30/10/2023  

 

 

 

Il Funzionario Incaricato  

(D.ssa Annalisa Chiara GIORDANO) 

 

 

 

   

 

 

 


